Atividade Legislativa

Requerimento n° 729, de 2001

Autoria: Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

Iniciativa:

Ementa:

Requer que seja enviada moção dirigida ao Governo e ao Congresso dos Estados Unidos da América, manifestando a
preocupação do Senado Federal da República Federativa do Brasil, com as anunciadas medidas protecionistas
recomendadas pela Comissão de Comércio Internacional, vinculado ao Governo Americano e que poderão afetar
significativamente as exportações brasileiras de aço para aquele País.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

Aprovada pelo PlenárioDecisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 06/12/2001 - APROVADA

TRAMITAÇÃO

28/02/2002 SF-COARQ - Coordenação de Arquivo

ArquivadoAção:

14/01/2002 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Encaminhado ao Arquivo.Ação:

18/12/2001 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

Anexei copías moções enviadas ao Presidente dos Estados Unidos da America, ao Presidente do Senado dos Estados Unidos e ao
Presidente da Câmara dos Deputados do Estados Unidos da America.

Ao PLEG com destino ao arquivo.

Ação:

13/12/2001 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

Recebido neste órgão devidamente assinado.Ação:

10/12/2001 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

Remetido expediente à SGM para colher assinaturas.Ação:

07/12/2001 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

Recebido neste órgão às15:00hs.Ação:

pg 1

Atividade Legislativa

Requerimento n° 729, de 2001

TRAMITAÇÃO

06/12/2001 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

APROVADASituação:

Aprovado, tendo usado da palavra os Srs. Ricardo Santos e Paulo Hartung.

           À SSEXP para os devidos fins.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 30362-30363

05/12/2001 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

INCLUÍDA EM ORDEM DO DIASituação:

Incluído em Ordem do Dia da sessão deliberativa ordinária de 6/12/2001, nos termos do art. 222 do Regimento Interno.
Votação, em turno único.

Ação:

05/12/2001 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

É lido.

       À SSCLSF para inclusão em Ordem do Dia.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 30260-30261

05/12/2001 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Este processo contém 04 (quatro)  folhas numeradas e rubricadas.
À SGM.

Ação:

DOCUMENTOS

RQS 729/2001

05/12/2001Data:

 Comissão de Relações Exteriores e Defesa NacionalAutor:

nullLocal:

Requer que seja enviada moção dirigida ao Governo e ao Congresso dos Estados Unidos da América, manifestando a
preocupação do Senado Federal da República Federativa do Brasil, com as anunciadas medidas protecionistas recomendadas
pela Comissão de Comércio Internacional, vinculado ao Governo Americano e que poderão afetar significativamente as
exportações brasileiras de aço para aquele País.

Descrição/Ementa:

pg 2